CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2612/2025

Indica os serviços de repinturas das vagas
para idosos, pessoas PCDs e rampa de
acessibilidade localizadas na Rua dos
Libaneses altura do número 2577 – Vila
Santana.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover os serviços de
repinturas das vagas para idosos, pessoas PCDs e rampa de acessibilidade localizadas na Rua
dos Libaneses altura do número 2577 – Vila Santana.

Solicitamos as repinturas das sinalizações horizontais referentes às vagas
reservadas para idosos, pessoas com deficiência (PCDs), bem como das rampas de
acessibilidade localizadas na Rua dos Libaneses.

Tais sinalizações encontram-se visivelmente desgastadas, o que tem dificultado
a identificação adequada por parte dos motoristas e usuários, comprometendo a
acessibilidade, a segurança e o respeito aos direitos dessas populações. A revitalização das
demarcações é fundamental para garantir a correta utilização dos espaços, além de estar em
conformidade com as normas de acessibilidade e mobilidade urbana.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 19 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 83SUKC76SKS02002
		2025-05-19T15:56:28-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-19T15:56:28-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-19T15:56:28-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura